KULProduktdatenblatt
Gehäuse mit
Flanschlochung (KUL-G)
Lamellen mit Anschlag
Mechanisch selbsttätige Klappen
KUL
Zum Einbau in Luftleitungen
Rückschlagklappen verhindern ungewollte Luftströmungen entgegen der

6 / 12 PD-08/2022 - DE/de
KULProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
KUL – G / 800 × 1015 / ER / P1-RAL 9010
| | | | |
1 2 3 4 5
1 Serie
KUL Rückschlagklappe
2 Ausführung
Keine Eintragung: Gehäuse ungelocht
G Gehäuse mit Flanschlochung
3 Nenngröße [mm]
B × H Breite × Höhe
4 Einbaurahmen
Keine Eintragung: ohne Einbaurahmen
ER mit Einbaurahmen (nur bei KUL-G)
5 Oberfläche
Keine Eintragung: Grundausführung
P1 pulverbeschichtet, RAL-CLASSIC-Farbton angeben
Glanzgrad
RAL 9010 GE 50
RAL 9006 GE 30
Alle anderen RAL-Farben GE 70
Bestellbeispiel: KUL–G/800×1015/ER/P1-RAL 9010
Serie KUL
Ausführung Gehäuse mit Flanschlochung
Nenngröße [mm] 800 × 1015
Einbaurahmen mit Einbaurahmen
Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 9010
Bestellbeispiel: KUL–G/600×1200
Serie KUL
Ausführung Gehäuse mit Flanschlochung
Nenngröße [mm] 600 × 1200
Einbaurahmen ohne Einbaurahmen
Oberfläche Grundausführung
7 / 12 PD-08/2022 - DE/de
KULProduktdatenblatt
▪
▪
▪
B: 200 – 1600 mm, Zwischenmaße 201 – 1599 mm in Schritten von 1 mm
H: 215 – 1615 mm, Zwischenmaße 216 – 1614 mm in Schritten von 1 mm
Strömungsquerschnitt zur Berechnung der Strömungsgeschwindigkeit
A = B × H
B und H in m einsetzen
KUL
10 10
120
B
H
3
8
1
0
0
B + 76
H
 +
 7
6
Gewichte [kg]
H
B
200 300 400 500 600 800 1000 1200 1400 1600
215 2 3 3 4 4 5 6 8 10 11
315 2 3 4 4 5 6 7 9 10 11
415 3 4 4 5 6 7 8 10 11 13
515 3 4 5 6 6 7 9 11 12 15
615 4 5 5 6 7 8 10 12 13 17
715 4 5 6 7 8 8 11 13 15 18
815 5 6 6 8 9 9 13 16 17 19
1015 5 6 7 9 10 11 15 18 19 20
1215 6 7 7 10 11 13 17 20 20 22
1415 6 7 8 11 12 15 18 21 22 24
1615 7 8 8 11 13 17 19 22 24 26
Abmessungen
8 / 12 PD-08/2022 - DE/de
KULProduktdatenblatt
KUL-G, Breite, Anzahl Flanschlöcher
B Lochanzahl n
200 – 346 2
347 – 496 3
497 – 646 4
647 – 796 5
797 – 946 6
947 – 1096 7
1097 – 1246 8
1247 – 1396 9
1397 – 1546 10
1547 – 1600 11
Produktdetails
Flanschlochung KUL-G
B
H
B + 76
H
 +